

# PREZYDENT

## Miasta Pabianic

Pabianice, dn. 20.06.2024 roku

**Pani**  
**Iwona Marczak**  
**Przewodnicząca Rady Miejskiej**  
**w Pabianicach**

*Dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnych Rady Miejskiej w Pabianicach Panów Krzysztofa Rąkowskiego oraz Marcina Krebsa z dnia 20 maja 2024 roku w sprawie poprawy bezpieczeństwa i wymiany nawierzchni na asfaltową na ulicy Popławskiej*

W odpowiedzi na interpelację Radnych Rady Miejskiej w Pabianicach P. Krzysztofa Rąkowskiego i Marcina Krebsa z dnia 20.05.2024 roku w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych uczęszczających ulicą Popławską oraz wymiany nawierzchni do ul. Bugaj uprzejmie informuję, że projekt stałej organizacji ruchu polegający na uspokojeniu ruchu poprzez m. in. montaż progów zwalniających i wprowadzeniu strefy zamieszkania powinien realnie poprawić bezpieczeństwo na tym odcinku ul. Popławskiej. Na skutek wcześniejszych sygnałów w tej materii, stosowne analizy i przygotowania zostały już podjęte pod kierunkiem II Zastępcy Prezydenta Miasta Pabianic Dawida Zakrzewskiego.

Jeżeli chodzi o remont nawierzchni odcinka ulicy Popławskiej do ul. Bugaj, to problem ten jest mi znany. Sukcesywnie realizujemy inwestycje drogowe. Sytuacja budżetu miasta w bieżącym roku jest trudna, dlatego też wspomagamy się pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację różnych inwestycji. W chwili obecnej czekamy na ogłoszenie w sprawie naboru wniosków na finansowanie inwestycji drogowych.

Aktualne, obiektywnie ograniczone możliwości finansowe Miasta są zresztą znane interpelującym radnym, którzy w obecnej kadencji rady miejskiej są przecież członkami Komisji Budżetu i Finansów. Powyższe skonfrontować należy dodatkowo z ustnymi oświadczeniami składanymi przez radnego Krzysztofa Rąkowskiego w czasie 73. sesji Rady Miejskiej poprzedniej kadencji (z dnia 20 grudnia 2023 roku), na której to przyjęto uchwałę budżetową Miasta Pabianic na rok 2024. Wspomniany stwierdził wtedy, że: „[...] **Każdy samorząd w Polsce stoi przed trudnym wyzwaniem spięcia wydatków bieżących. Mówiliśmy wielokrotnie, że trwa zamach finansowy na samorząd [...] Nie stać samorządów na przeznaczanie pieniędzy na potrzebne dziedziny, jak np. kultura czy oświata. Chciałoby się te potrzeby i pomysły realizować, ale jesteśmy w takim momencie, że jest to budżet na przeżycie. Jest to budżet nie wymarzony, ale taki, który gwarantuje niepogorszenie komfortu życia mieszkańców i realizacji wszystkich zadań, które spoczywają na barkach samorządu, dosyć ostatnio osamotnionego [...] Oczywiście będziemy za tym budżetem głosować** [vide: <https://www.nowezyciepabianic.pl/2023/12/20/budzet-na-przetrwanie-iznow-bedziemy-podkreska/>].

**PREZYDENT**  
**MIASTA PABIANIC**

*Grzegorz Mackiewicz*